
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 268 del 05-08-2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER INCARICO PROFESSIONALE PER
ATTIVITA' DI SUPPORTO TECNICO AL RUP RELATIVO
ALL'INTERVENTO DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELL'EX
CONVENTO DEI FRATI MINORI CONVENTUALI DEL XIII SECOLO
ADIBITO A PALAZZO MUNICIPALE

PREMESSO che questo Ente è risultato beneficiario di un finanziamento per un intervento di
efficientamento energetico dell’ex convento dei Frati Minori Conventuali del XIII secolo, adibito a
Palazzo Municipale per l’importo massimo di € 1.700.634,29; giusta nota prot. n. 12727 del
19/10/2017 del Ministero dell’Ambiente;
CHE con la nota prot. n. 12234 del 09/09/2019, a conclusione dell’istruttoria
tecnico-amministrativa sulla documentazione progettuale trasmessa dal comune di Randazzo, la DG
CLEA, approvava la rimodulazione del progetto definitivo relativo all’intervento di efficientamento
energetico dell’edificio in oggetto per l’importo complessivo di €. 1.700.600,00;
CHE la copertura finanziaria per la realizzazione del Progetto è assicurata dalla Direzione Generale
per il Clima, l’Energia e l’Aria (CLEA) a valere sulle risorse assegnate nel Piano Operativo
“Ambiente” FSC 2014/2020, al Sotto-Piano “Efficientamento energetico degli edifici pubblici e ad
uso pubblico”, di cui alla Delibera CIPE n. 55/2016;
CHE con Determina n. 130 del 01/04/2021 del Capo del V Settore è stata impegnata la somma
complessiva di € 6.500,00 quanto ad €. 3.000,00 nell'ambito del finanziamento concesso, alla voce
Somme a disposizione dell'Amministrazione del quadro economico di progetto; e per €. 3.500,00 da
impegnare e imputare all'apposito intervento del bilancio 2020/2022 esercizio finanziario 2021;
CHE con successiva Determina n. 131 del 02/04/2021 è stato affidato l'incarico di supporto tecnico
al RUP al dott. Ing, Ignazio Danilo Guglielmino (C.F. GGLGZD68E08C351S), Ingegnere -
Docente Universitario, residente in Via A.S.Fulci, 3,  - Catania (CT) per un importo complessivo di
€. 6.344,00 compreso IVA e Cassa;
VISTA la delibera di G.M. n. 79 del 03/06/2020 con la quale sono stati istituiti i relativi capitoli di
bilancio ed è stata apportata la conseguente variazione;
VISTA la delibera di G.M. n. 67 del 27/05/2021 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo
dei lavori di efficientamento energetico del Palazzo Municipale , per l'importo di €.1.700.600,00 di
cui €.1.329.045,59 per lavori ed €. 371.554,41 per somme a disposizione dell'Amministrazione,
previa verifica e successiva validazione;
CONSIDERATO che avendo il professionista ottemperato positivamente all’incarico affidato, sia
nelle fasi di redazione e validazione del progetto esecutivo, che in fase di predisposizione degli atti e
documenti di gara, si può procedere alla liquidazione delle competenze spettanti;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



VISTA la fattura n. 6 del 30.07.2021 prodotta dall’ing. Ignazio Danilo Guglielmino dell’importo
complessivo di € 6.344,00  comprensivo di IVA e oneri fiscali;
RITENUTO  di dover dar corso alla sua liquidazione ai sensi dell’art. 184 del D.L.vo n.267/2000;
VISTO il DURC n. 27197014 del 22/07/2021, validità al 19/11/2021, che attesta la regolarità
contributiva del professionista;
ACCERTATO CHE la spesa afferente la liquidazione delle competenze viene imputata sulle
somme a disposizione del quadro economico di progetto ed in parte sul corrente bilancio comunale
giusta Determina n. 130 del 01/04/2021;
RICHIAMATO il codice CIG assegnato alla procedura: Z28313A260;
VISTI:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.
VISTO il vigente Ordinamento degli  EE.LL.;
VISTO il Decreto Sindacale n. 09/2019 con cui sono stati confermati i responsabili degli uffici e dei
servizi attribuendo le relative competenze;

DETERMINA

Per quanto sopra motivato, che qui per intero si intende riportato, anche se non materialmente
trascritto;

Di liquidare dott. Ing, Ignazio Danilo Guglielmino (C.F. GGLGZD68E08C351S), Ingegnere -1.
Docente Universitario, residente in Via A.S.Fulci, 3,  - Catania (CT), la fattura 6 del
30.07.2021 dell’importo complessivo di €. 6.344,00  comprensivo di IVA e oneri fiscali,
emessa per l’espletamento del servizio in oggetto.
Dare atto che la somma complessiva di € 6.344,00, è da liquidarsi con i fondi impegnati con la2.
determina n 130 del 01.04.2021 – Reg. Gen. n. 363 del 02.04.2021;
Disporre la trasmissione del presente provvedimento al servizio finanziario per le annotazioni3.
ed i provvedimenti di competenza.
Disporre l’inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la sua4.
pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

    IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

(arch. Aldo Meli)

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 264 del 05-08-2021
Reg. Gen. N. 722 del 10-08-2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER INCARICO PROFESSIONALE PER
ATTIVITA' DI SUPPORTO TECNICO AL RUP RELATIVO
ALL'INTERVENTO DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELL'EX
CONVENTO DEI FRATI MINORI CONVENTUALI DEL XIII SECOLO
ADIBITO A PALAZZO MUNICIPALE

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore V S.O. LAVORI PUBBLICI E·
URBANISTICA;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;·
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;·
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;·

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   595 del 10-08-2021

Su Impegno N.   125 del 02-04-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    131 5 SO LLPP URBANISTICA del 02-04-2021 avente
per oggetto Impegno somme per affidamento incarico professionale relativo all attivita di supporto
CIG Z28313A260

5° livello 08.01-2.05.99.99.999  Altre spese in conto capitale n.a.c.

Capitolo      12630 / Articolo
INCARICHI PROFESSIONALI

Causale LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO
TECNICO AL RUP RELATIVO ALL'INTERVENTO DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELL'EX
CONVENTO DEI FRATI MINORI CONVENTUALI DEL XIII SECOLO  ADIBITO A PALAZZO MUNICIPALE

Importo Euro 3.344,00

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    25255
Guglielmino Ignazio
Danilo

IT51J020081693800
0004377324

6 del 30-07-2021 6.344,00 3.344,00 Z28313A260 03-09-2021

Ritenute documento

LAV. AUTONOMO 5.000,00 1.000,00 20,00%

Totale ritenute documento 5.000,00 1.000,00

Liquidazione N.   596 del 10-08-2021

Su Impegno N.   177 sub n.      4 del 02-04-2021 a Residuo 2020 approvato con Atto n.    131 5 SO LLPP URBANISTICA del
02-04-2021 avente per oggetto Impegno somme per affidamento incarico professionale relativo all' attività di supporto al RUP per
l'intervento di efficientamento energetico dell'ex Convento dei Frati Minori Conventuali del XIII secolo, adibito a Palazzo Municipale.
CIG Z28313A260

5° livello 09.08-2.03.01.01.001  Contributi agli investimenti a Ministeri

Capitolo       8975 / Articolo     2
FINANZIAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DELL'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO DENOMINATO ES
CONVENTO DEI FRATI MINORTI CONVENTUALI DEL XIII SECOLO ADIBITO A PALAZZO MUNICIPALE. (CAP. ENTRATA
3190/11)

Causale LIQUIDAZIONE COMPETENZE PER INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO
TECNICO AL RUP RELATIVO ALL'INTERVENTO DI EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELL'EX
CONVENTO DEI FRATI MINORI CONVENTUALI DEL XIII SECOLO  ADIBITO A PALAZZO MUNICIPALE

Importo Euro 3.000,00

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    25255
Guglielmino Ignazio
Danilo

IT51J020081693800
0004377324

6 del 30-07-2021 6.344,00 3.000,00 Z28313A260 03-09-2021

Ritenute documento

LAV. AUTONOMO 5.000,00 1.000,00 20,00%

Totale ritenute documento 5.000,00 1.000,00

Addì 10-08-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5



 GAETANO FISAULI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6


